
- 1 - 
 

 

 

 

BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR  118  TAHUN 2018    

TENTANG 

KELAS JABATAN  BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN INSTANSI PEMERINTAH KABUPATEN PATI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang : a. bahwa sesuai Surat Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 

B/925/M.SM.04.00/2018 Hal Persetujuan Hasil Evaluasi 

Jabatan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati Tanggal 

30 Oktober 2018, maka perlu penetapan kelas jabatan; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 6 ayat (1) Peraturan 

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan Kelas 

Jabatan di Lingkungan Instansi Pemerintah, Berdasarkan 

Surat Menteri mengenai validasi hasil evaluasi jabatan, 

Pejabat Pembina Kepegawaian menetapkan peraturan 

tentang kelas jabatan di lingkungannya;; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Kelas Jabatan Bagi Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Instansi Pemerintah Kabupaten Pati; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam  

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

3. Peraturan . . . 

SALINAN 



- 2 - 
 

 

3. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang Grand 

Design Reformasi Birokrasi 2010-2025;   

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 20 Tahun 2010 tentang Road 

Map Reformasi Birokrasi 2010-2014;  

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 

Penetapan Kelas Jabatan Di Lingkungan Instansi 

Pemerintah; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 12,  Tambahan 

Lembaran  Daerah Kabupaten Pati Nomor 98); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 13 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 13,  

Tambahan Lembaran  Daerah Kabupaten Pati Nomor 99); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG KELAS JABATAN PELAKSANA 

BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN INSTANSI 

PEMERINTAH KABUPATEN PATI. 

 

Pasal 1 

Kelas Jabatan Struktural, Jabatan Fungsional, dan Jabatan 

lainnya di lingkungan Pemerintah Kabupaten Pati  ditetapkan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II, 

Lampiran III, Lampiran IV, dan Lampiran V yang merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.  

Pasal 2 

Peraturan Bupati Pati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

Agar . . . 

 



- 3 - 
 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati Pati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

 

  Ditetapkan di Pati 

  pada tanggal 3 Desember 2018 

 

  BUPATI PATI, 

 

  ttd. 

 

  HARYANTO  

 

Diundangkan di Pati 

Pada tanggal 3 Desember 2018 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

  ttd. 

 SUHARYONO 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2018 NOMOR 118 

 

 


